
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC: 0062171/2019 - Designación del Dr. LEANI

 
VISTO

La nota fechada el 16 de diciembre de 2019 donde el Dr. Gustavo CASTELLANO, Responsable
del Grupo de Espectroscopía, Atómica y Nuclear (GEAN), solicita la designación del Dr. Juan
José LEANI (legajo 47.075) en un cargo de Profesor Asistente con dedicaron simple (código
115), usando fondos provenientes de la jubilación del Dr. Marcelo RUBIO;

La RHCS N° 125/2020 del 3 de marzo de 2020, que aceptada la renuncia definitiva del Dr.
Marcelo RUBIO (legajo 19.249) a su cargo de Profesor Titular por concurso con dedicación
simple, por haber obtenido el beneficio jubilatorio;

La OCD Nº 02/2013 y su modificatoria OCD Nº 02/2014 que establecen el modo de
reasignación de los fondos presupuestarios de inciso I (Fuente 11) en disponibilidad para la
planta docente de la Facultad, con motivo de toda instancia de vacancia;

El Orden de mérito que tiene el GEAN para un cargo de Profesor Asistente con dedicación
simple, según RCD Nº 200/2019 y;

CONSIDERANDO

Que el Dr. CASTELLANO realiza la solicitud de designación, en los términos del Art.3 de la
OCD Nº 2/2013 y Art.1 de la OCD Nº2/2014;

Que el Dr. Marcelo RUBIO (legajo 19.249) revistó como Profesor Titular por concurso con
dedicación simple en el GEAN;

Que según la OCD Nº2/2013 y su modificatoria Nº2/2014, al GEAN le corresponden fondos
presupuestarios equivalentes a un cargo de Profesor Asistente con dedicación simple por la
renuncia del Dr. RUBIO y deberá realizar una incorporación en la planta docente de manera que
se conserve el número de cargos;

Que el Dr. LEANI se presentó al llamado a selección interna, realizado por RCD Nº 154/2019,
para cubrir una suplencia como Profesor Asistente con dedicación simple en el GEAN, y la
Comisión evaluadora emitió dictamen y propuso su designación por Res. CD Nº 200/2019; y



 

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Designar interinamente al Dr. Juan José LEANI (legajo 47.075) en un cargo de
Profesor Asistente con dedicaron simple (código 115/68), desde el 1 de agosto de 2020 y hasta el
31 de marzo de 2021.

ARTÍCULO 2°: La designación caerá antes de la fecha indicada en Artículo 1º, si el cargo se
cubre por concurso.

ARTÍCULO 3°: El agente deberá comunicarse con la Oficina de Personal y Sueldos de esta
Facultad a los efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, de acuerdo a la
Ordenanza HCS 5/95. Asimismo deberá comunicarse, en el término de diez (10) días, con la
Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del personal de esta Universidad, con copia
de la presente a los efectos del trámite pertinente.

ARTÍCULO 4°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A DIEZ DÍAS DEL MES DE
AGOSTO DE DOS MIL VEINTE.

 

 

 


	numero_documento: RHCD-2020-62-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Martes 11 de Agosto de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-08-11T01:21:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-11T09:57:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-11T09:58:03-0300
	GDE UNC




